
           MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA – UFRR

DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO - DERCA

EDITAL Nº 67/2024-DERCA                                                 Boa Vista, 28 de agosto de 2024.                                                                         

DISPONIBILIZA  O  RESULTADO  FINAL  DOS 
CANDIDATOS  DA  SELEÇÃO  DE  PROFESSOR 
CURSISTA  PARA  O  PARFOR  EQUIDADE/UFRR 
PARA  FORMAÇÃO  DE  NOVAS  TURMAS  QUE 
ENVIARAM  A  DOCUMENTAÇÃO  PARA  A 
REALIZAÇÃO DO CADASTRO NA UFRR.

A Diretora do Departamento de Registro e Controle Acadêmico da Universidade Federal de 

Roraima, no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital nº 047/24- CPV, resolve: 

1.  Disponibilizar  o  resultado  final  dos  candidatos  convocados  na  SELEÇÃO  DE 

PROFESSOR CURSISTA PARA O PARFOR EQUIDADE/UFRR PARA FORMAÇÃO DE NOVAS 

TURMAS que enviaram a documentação para a realização do cadastro na UFRR.

2.  Salientamos que os  alunos  que  não interpuseram RECURSO,  permanecem com o 

status de INDEFERIDO.

3.  Informar  que  cabe  ao  candidato  com  situação  deferida  o  acompanhamento  da 

publicação de edital com o número de matrícula no endereço eletrônico: https://ufrr.br/.

   

Acácia Duarte
Diretora do DERCA/UFRR

Certifico  que  este  Edital  foi 
publicado na página eletrônica 
no portal da UFRR.

Em: 28/08/2024 



           MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA – UFRR

DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO - DERCA

ANEXO I 

Polo BV - - EDUCAÇÃO ESPECIAL INCLUSIVA INTERCULTURAL - LICENCIATURA 
Integral
PROF - AC - Ampla concorrência
# Nome Nota Final Situação
1 ANDREIA MARTINS TEIXEIRA 80,34 Deferida
2 IRANI ERNESTO DA SILVA 80,34 Deferida
3 MIELE NAPOLEÃO RAPOSO 80,33 Deferida
4 NAYANDRA DA SILVA PEREIRA 80,33 Deferida
5 AMARILDO FELICIANO BARNABÉ 70,32 Deferida
6 ARLETE ARAÚJO DOS SANTOS 70,32 Deferida
7 IRACEMA SANTOS MATOS 70,31 Deferida
8 JUCIENE DE OLIVEIRA SERVINO 70,31 Deferida
9 LIVANIA DE SOUZA DA SILVA 70,30 Deferida
10 TEREZA PEREIRA DE SOUZA 70,29 Não Compareceu
11 DIONE LOURENÇO FERREIRA 70,29 Deferida
12 NORMALINE SALVADOR DE LIMA 65,28 Deferida
13 ROBERTO MANDUCA DA SILVA 60,30 Deferida
14 ALMERINDA MONTEIRO COSTA 60,28 Deferida
15 DIVO PATRÍCIO MARCOLINO 60,27 Não Compareceu
16 FABRÍCIA DA SILVA FARIAS 60,27 Não Compareceu
17 JOANIS ERNESTO DA SILVA 60,26 Deferida
18 ENEISA MARIA MELQUIOR DE LIMA 50,26 Deferida
19 INÊS LÚCIA DA SILVA 50,25 Deferida
20 LINDINAIA PEREIRA MELQUIOR 50,25 Deferida
21 ADRIANA MENANDRO 50,24 Deferida
22 LUCIANE MELQUIOR MESSIAS 50,24 Deferida
23 VILMARA DA SILVA PERES 50,23 Deferida
24 CLAUDECY LIMA DA SILVA 50,23 Deferida
25 HACIANE MOREIRA DA SILVA TEIXEIRA 50,22 Deferida
26 MARCIA DA SILVA VIEIRA 50,22 Deferida
27 LUANA KELEN DA SILVA PEIXOTO 50,21 Deferida
28 NARACY SILVA DE LIMA 50,21 Deferida
29 ELIZETH SILVA DE ARAÚJO 50,20 Deferida
Preencimento das vagas: 26/29

Polo BV - - EDUCAÇÃO ESPECIAL INCLUSIVA INTERCULTURAL - LICENCIATURA 
Integral
PROF - PCD - Candidatos com deficiência
# Nome Nota Final Situação



           MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA – UFRR

DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO - DERCA

1 MÁRCIO ANDRÉ BITENCOURT DE SOUZA 50,35 Deferida
Preencimento das vagas: 1/1

Polo NM - - PEDAGOGIA INTERCULTURAL INDÍGENA - LICENCIATURA Integral
PROF - AC - Ampla concorrência
# Nome Nota Final Situação
1 GERLY MEDEIROS GALÉ 90,58 Deferida
2 TIAGO PAULINO 80,58 Deferida
3 MARILAINE SERVINO GRIGORIO 80,57 Deferida
4 ANDREIA DA SILVA PAULINO 80,57 Deferida
5 GERCIELEN BEZERRA LIMA 80,56 Deferida
6 EMILIA ANDRADE DA SILVA 80,56 Deferida
7 RAINE OLIVEIRA DE SIMÃO 80,55 Deferida
8 IZAMARA PEREIRA DA SILVA 80,55 Deferida
9 DANIEL DA SILVA ALVES 70,54 Deferida
10 CLEIA MOREIRA HERMINIO 70,54 Deferida
11 GLEIDSON FEITOZA SILVA 70,53 Deferida
12 ACIREMA TATAYRA BRITO LIMA 70,53 Deferida
13 JOAO CAETANO PAULINO 70,52 Não Compareceu
14 RIDSON DE OLIVEIRA GABRIEL 70,52 Deferida
15 SEBASTIÃO LIMA PAULINO 70,51 Não Compareceu
16 JAÍLSON RIBEIRO DA SILVA 70,51 Deferida
17 KELEN DA SILVA 70,50 Deferida
18 JUCIMARA DE LIMA DIMAS 60,50 Deferida
19 VERAMAR SILVEIRA BATISTA 60,49 Deferida
20 FERNANDO AMARO 60,49 Deferida
21 EUDES NAPOLEAO RAPOSO 60,48 Indeferida
22 ONEZIO PEREIRA DE ALMEIDA 60,48 Deferida
23 TERESA JORGE 60,47 Deferida
24 MACIEL MALHEIRO NAPOLEÃO 60,47 Deferida
25 LILIA AMARO 60,46 Deferida
26 LUZIENE GUSTAVO 60,46 Deferida
27 SILONEIDE SILVEIRA BATISTA 60,45 Deferida
28 SILAS TOBIAS GREGÓRIO 60,45 Deferida
29 ADENILDO DA SILVA ALVES 60,44 Deferida
30 JESSIKA SILVA DE SOUZA 60,44 Deferida
31 CRISLER DE SOUZA RAPOSO 60,43 Deferida
32 ZORAIDE MARTINS VIRIATO 60,43 Deferida
33 DENILDO DA SILVA ALMEIDA 60,42 Deferida
Preencimento das vagas: 30/33

Polo PC - - PEDAGOGIA INTERCULTURAL INDÍGENA - LICENCIATURA Integral
Indígena - AC - Indigena Ampla concorrência



           MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA – UFRR

DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO - DERCA

# Nome Nota Final Situação
1 ADRIA MAYARA JUVENTINO SOARES 50,17 Deferida
2 HENNIS MARIELIS MORALEDA BONJA 40,23 Deferida
3 EDIVANE DE SOUZA 40,08 Deferida
4 MARIA LUCENIA PAREDES ZAPATA 30,21 Deferida
Preencimento das vagas: 4/4

Polo PC - - PEDAGOGIA INTERCULTURAL INDÍGENA - LICENCIATURA Integral
PROF - AC - Ampla concorrência
# Nome Nota Final Situação
1 ALDEMARCIO ANDRE ALVES HORÁCIO 80,21 Deferida
2 MARIA ANTONIA CORREA MARTINS 80,20 Deferida
3 KELVIA ANDRADE PEREIRA 70,20 Deferida
4 ATENER AMBROSIO DA SILVA 70,19 Deferida
5 LEANDRO DOS SANTOS 70,19 Deferida
6 ROMARA ANDRADE PEREIRA 65,18 Deferida
7 RITA DE CASSIA SANTOS DA SILVA 60,18 Deferida
8 FELIPE MARCIANO RIBEIRO MEIA 50,17 Deferida
9 ANA PAULA SOARES 50,16 Deferida
10 MALAQUIAS DE SOUZA LIMA 40,16 Deferida
11 HAILSON ANDRE DA SILVA 40,15 Deferida
12 ROSARIO ALVES FLORES 40,15 Deferida
13 LUIS GILBERTO DE SOUZA 40,14 Deferida
14 ORLANDO ALVES FRANCO 40,14 Deferida
15 IVANETE DE SOUZA AFONSO 40,13 Deferida
16 GUILAINE GUTIERRE PERES GONCALVES 40,13 Deferida
17 CARLA SOARES DE SOUZA 40,12 Deferida
18 JOHAN CHRIS DE OLIVEIRA GUEDES 40,12 Deferida
19 EYDEL SHARERAY DE OLIVEIRA GUEDES 40,11 Deferida
20 LURDETE DE SOUZA CARNEIRO 40,11 Deferida
21 ELINE DE OLIVEIRA AMBROSIO 40,10 Deferida
22 EDNALVA ALVES 40,10 Deferida
23 PATRICIO ALVES DA SILVA 40,09 Deferida
24 IRLANDA MILITAO GABRIEL DE MELO 40,09 Não Compareceu
25 ALEXANDRE SILVA DE SOUZA 40,08 Deferida
26 ARIELE DA SILVA ANDRADE 40,07 Deferida
27 EVILENE LEANDRO LUIZ INGARICÓ 40,07 Deferida
28 GEISA KELLY DA SILVA PEREIRA 40,06 Não Compareceu
29 YAMILLA DEL VALLE CAMACHO GUAIQUENEPE 30,22 Deferida
30 EURELIS PAREDES ZAPATA 30,22 Deferida
Preencimento das vagas: 28/30

Polo UR - - PEDAGOGIA INTERCULTURAL INDÍGENA - LICENCIATURA Integral



           MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA – UFRR

DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO - DERCA

PROF - AC - Ampla concorrência
# Nome Nota Final Situação
1 DÉBORA PEREIRA DA SILVA 80,21 Deferida
2 GEROCILDO MARTINS LEVEL 80,20 Deferida
3 MAZINHO DE LIMA 70,20 Indeferida
4 GRACINETE LIMA DA SILVA 70,19 Deferida
5 MARIA DIRLENI RIBEIRO SOARES 70,19 Deferida
6 ELIZÂNGELA DOS SANTOS ALBINO 70,18 Deferida
7 CAMILA SOUZA DA SILVA 60,17 Deferida
8 CIONARA BRASIL DA SILVA 60,17 Não Compareceu
9 RONDINEDIO LIMA MOTA 55,14 Deferida
9 LEIDIRLENE MILITÃO GABRIEL 60,00 Deferida
10 ANDERSON TEIXEIRA ESTEVÃO 50,16 Deferida
11 VALDINEY DA SILVA PADRINHO 50,16 Deferida
12 CLENIVAL LOPES CONCEIÇÃO 50,15 Deferida
13 LUCICLEIDE DA SILVA SANTANA 50,15 Deferida
14 GIZELDA SOUZA LEITE 50,14 Deferida
15 JAIRO DA SILVA PEREIRA 50,13 Deferida
16 THALIA SOARES DA SILVA 40,13 Deferida
17 DAIANE AMARO SOUZA 40,12 Deferida
18 CRISLAYNNE MOREIRA DOS SANTOS 40,12 Deferida
19 JHONY PEREIRA DA SILVA 40,11 Deferida
20 ROSILENE AGOSTINHO COSTA 40,11 Deferida
21 GLEITON NASCIMENTO COSTA DA SILVA 40,10 Deferida
22 JORDANIA LEVEL DE OLIVEIRA 40,10 Deferida
23 EDUALDO DA SILVA 40,09 Deferida
24 RAQUEL DA SILVA SERRÃO 40,09 Deferida
25 AILTON DE OLIVEIRA 40,08 Deferida
26 RENILDES PEREIRA DA SILVA 35,07 Deferida
27 LEIDIMAR DA SILVA LIMA 30,08 Deferida
28 MARIA DAS DORES LIMA DA SILVA 30,07 Deferida
29 CILANE LIMA BARBOSA 30,06 Deferida
30 CICIANA DA SILVA PERES 30,06 Deferida
31 JAKCILENE RIBEIRO PEREIRA 30,05 Deferida
32 KARINA SANTOS PEREIRA 30,05 Deferida


